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Szanowny Panie,

W nawiązaniu do Pana petycji z dnia 20 maja 2019 r. uprzejmie wyjaśniam, co 
następuje:

W Biurze Rzecznika Praw Obywatelskich praktyki organizowane są na podstawie 
zarządzenia Nr 22/2017 Rzecznika Praw Obywatelskich z dnia 2 kwietnia 2017 r. w sprawie 
ustalenia zasad organizacji i przebiegu praktyk, staży oraz zajęć praktycznych w Biurze 
Rzecznika Praw Obywatelskich, zmienionego zarządzeniem Nr 16/2018 Rzecznika Praw 
Obywatelskich z dnia 25 kwietnia 2018 r. oraz zarządzeniem Nr 21/2018 Rzecznika Praw 
Obywatelskich z dnia 24 maja 2018 r.

Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich jest jednostką budżetową, która pokrywa 
wydatki z budżetu Państwa. Praktyki, staże i zajęcia praktyczne w Biurze wykonywane są 
nieodpłatnie i nie mogą przybrać formy odpłatnej z uwagi na ograniczony budżet Biura.

Głównym przesłaniem organizacji praktyk w Biurze Rzecznika Praw Obywatelskich 
jest umożliwienie młodym ludziom uzyskania doświadczenia zawodowego oraz zdobycia 
umiejętności praktycznych niezbędnych im do wykonywania pracy. Mają również 
możliwość wykorzystania zdobytej podczas nauki wiedzy teoretycznej, zdobycia nowych 
doświadczeń oraz umiejętności. Pogłębiają także swoją wiedzę i wykorzystują ją w 
praktyce, co stanowi bogate źródło doświadczenia zawodowego. Osoby te w trakcie 
trwania praktyk zapoznają się z działalnością Rzecznika, a także ze strukturami 
organizacyjnymi i zasadami działania administracji publicznej na przykładzie 
funkcjonowania Biura.
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Dodatkowo warto podkreślić, iż osoby, odbywające praktyki w Biurze są często 
studentami, którzy zobowiązani są do zaliczenia obligatoryjnych studenckich praktyk 
zawodowych, wynikających z programu studiów. Za odbycie praktyk zawodowych 
otrzymują zaliczenie i punkty, niezbędne do pozytywnego zakończenia studiów.

Biuro organizuje praktyki, staże dla osób bezrobotnych i poszukujących pracy oraz 
zajęcia praktyczne dla aplikantów w ciągu całego roku kalendarzowego. Z tego też względu 
studenci, mogą odbyć praktyki nie tylko w okresie wakacyjnym, ale również w trakcie 
trwania roku akademickiego.

Zrezygnowanie z bezpłatnych praktyk w Biurze stanowiłoby niepowetowaną stratę 
przede wszystkim dla młodych i zdolnych studentów, którzy nierzadko po zakończeniu 
praktyk stawali się pracownikami Urzędu.

Biorąc pod uwagę powyższe, Pana petycja nie może być uwzględniona.

Katarzyna Jakimowicz 

Dyrektor Generalny
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